
ĐOÀN KHỐI CQ - DN TỈNH HÀ GIANG 

ĐOÀN BỆNH VIỆN YDCT  

*** 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

Hà Giang, ngày      tháng 02 năm 2023 

             Số:        /KH-ĐTN                            

KẾ HOẠCH 

Khám ngoại viện cho hộ gia đình nghèo tại xã Thuận Hòa,   

huyện Vị Xuyên, tỉnh Hà Giang 

 

      Căn cứ Thông tư số 37/2011/TT-BYT ngày 26/10/2011 của Bộ Y tế hướng 

dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bệnh viện YHCT tuyến 

tỉnh; 

     Căn cứ Kế hoạch số 22 /KH-ĐTN ngày 16/02/2023 của Đoàn thanh niên Bệnh viện 

Y Dược cổ truyền về việc tổ chức hoạt động kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn 

thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2023), 

Đoàn thanh niên bệnh viện YDCT xây dựng kế hoạch khám ngoại viện cho hộ gia 

đình nghèo sinh sống tại xã Thuận Hòa, huyện Vị Xuyên như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

- Khám phân loại, điều trị, chăm sóc và phòng chống các bệnh bằng phương pháp 

YHCT.  

- Tuyên truyền cách phối hợp YHCT với YHHĐ trong điều trị các bệnh mãn tính 

cho nhân dân. 

- Tuyên truyền cách sử dụng thuốc nam điều trị một số bệnh thường gặp cho nhân 

dân tại cộng đồng sinh sống tại xã Thuận Hòa, huyện Vị Xuyên. 

II. THÀNH PHẦN 

1. Đoàn tham gia khám, tư vấn 

- Đoàn Bệnh viện YDCT tỉnh Hà Giang (có danh sách kèm theo). 

2. Đối tượng khám, tư vấn 

- Dự kiến khoảng 200 - 300 người cao tuổi, người nghèo sinh sống tại xã Thuận Hòa, 

huyện Vị Xuyên. 

III. NỘI DUNG 

1. Tổ chức thực hiện: 

- Đón tiếp và hướng dẫn bệnh nhân đến khám: ĐTN Sở xây dựng, ĐTN văn phòng 

Tỉnh đoàn. 
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- Khám lâm sàng về: nội khoa, cơ xương khớp, các bệnh mạn tính: các bác sĩ đoàn 

bệnh viện YDCT. 

- Siêu âm, thủy châm, giác hơi, cấy chỉ: các bác sĩ, điều dưỡng bệnh viện YDCT. 

- Cấp phát thuốc miễn phí: Ds Mai. 

2. Thời gian, địa điểm: 

- Thời gian: dự kiến 7h00’-11h30’ngày 26/02/2023 (sáng chủ nhật) 

- Địa điểm: Trạm y tế xã Thuận Hòa, huyện Vị Xuyên. 

IV. KINH PHÍ 

1. Dự kiến: Có biểu kinh phí dự kiến kèm theo. 

2. Nguồn kinh phí: 

- Huy động sự ủng hộ của chính quyền và các đoàn thể, các khoa/ phòng trong bệnh 

viện và đơn vị bạn. 

- Trích từ quỹ Đoàn thanh niên Bệnh viện YDCT. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Các đồng chí có tên trong đoàn tham gia Khám, tư vấn họp bàn kế hoạch 

thực hiện lúc 14h00’ ngày 24/02/2023 tại hội trường B, tầng 5 bệnh viện. 

- Phòng HCQT chuẩn bị xăng xe cho đoàn công tác theo kế hoạch. 

- Trạm y tế xã Thuận Hòa chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ chương trình. 

    Trên đây là kế hoạch khám ngoại viện cho cho hộ gia đình nghèo sinh sống tại xã 

Thuận Hòa, huyện Vị Xuyên của Đoàn thanh niên Bệnh viện YDCT tỉnh xây dựng. 

Yêu cầu các cá nhân, khoa, phòng, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận:  

- Sở Y tế (BC); 

- CĐ VP Tỉnh đoàn;                                                                                            

- ĐTN Sở xây dựng; 

- TTYT xã Thuận Hòa; 

- BGĐ Bệnh viện; 

- Các Khoa, phòng; 

- Website Bệnh viện; 

- Lưu: VT, ĐTN.  

 

 T/M. BCH ĐOÀN BV 

BÍ THƯ 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Mai 
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DANH SÁCH 
Đoàn tham gia khám, tư vấn tại xã Thuận Hòa - huyện Vị Xuyên 

(Kèm theo kế hoạch số:      /KH-ĐTN ngày     tháng 02 năm 2023) 

 

TT  Họ và tên  
Chức vụ/ khoa 

phòng 
Chức vụ ĐTN Ghi chú 

1 Bs.CKI Vương Thị Duyên  Phó giám đốc BV    
Trưởng 

đoàn 

2 DS. Nguyễn Ngọc Mai Dược sĩ CKI 
Bí thư đoàn 

TN 
Thành viên 

3 Bs. Nguyễn Ngọc Toàn  
Bác sĩ khoa 

KBĐK  

Phó Bí thư 

đoàn TN 
Thành viên 

4 ĐD Hà Thu Nga  
Khoa khám bệnh 

ĐK 

Ủy viên BCH 

đoàn 
Thành viên 

5 ĐD Mai Thúy Đan 
Điều dưỡng khoa 

A10 

Ủy viên BCH 

đoàn 
Thành viên 

6 
Bs. CKI Nguyễn Mạnh 

Dũng 

Phó trưởng 

phòng KHTH 
Đoàn viên Thành viên 

7 Bs. Phúc Văn Phú 
Bác sĩ khoa Ngũ 

quan 
Đoàn viên Thành viên 

8 BS. Nguyễn Văn Quyết Bác sĩ khoa A10 
Đoàn viên 

công đoàn 
Thành viên 

9 ĐD Giàng Thị Xa 
Điều dưỡng khoa 

KBĐK 
Đoàn viên Thành viên 

10 ĐD Nguyễn Văn Luân  
Điều dưỡng khoa 

Ngoại TH 
Đoàn viên Thành viên 

11 ĐD Lâm Thùy Linh 
Điều dưỡng khoa 

A10 
Đoàn viên Thành viên 

 Tổng :  11 thành viên   
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KINH PHÍ DỰ KIẾN 
(Kèm theo kế hoạch số:      /KH-ĐTN ngày      tháng 02 năm 2023) 

 

TT  NỘI DUNG ĐVT 
SỐ 

LƯỢNG 

ĐƠN 

GIÁ  

THÀNH TIỀN 

( ĐVT: nghìn 

đồng) 

Ghi 

chú 

1 Thuốc bổ viên 500 1,500 750 
  

2 
Vitamin C lọ 110 25,000 2750 

  

3 Vitamin B12 ống 100 0,500 50 
  

4 Vitamin B1 ống 300 0,600 180 
  

5 Chỉ catgut Sợi 10 35 350 
  

6 Kim cấy chỉ cái 30 20 600 
  

7 Khẩu trang cái 2000 0 0 
Chương 

trình 

 tài trợ 
8 Gel rửa tay lọ 480 0 0 

9 Găng tay y tế cái 500 0 0 

10 Maket cái 1 500,000 500 
  

11 Ăn trưa người 15 100,000 1500 
  

  Tổng cộng  6.680.000đ (sáu triệu sáu trăm tám mươi nghìn đồng chẵn) 
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